
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CONTRATO N.° 227/2023

PREGAO ELETRONICO N'' 14/2023

TERMO DE CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE AGUA BRANCA E A EMPRESA KM LOCA^OES E TRANSPORTE/KELVIN
CORREIA CARNEIRO CABRAL.

Contrato que entre si fazem de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, ESTADO DA PARAIBA, pessoa juridica de direito publico, com sede na
Rua Sargento Florentine Leite, S/N, Centre, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o n." 09.145.368/0001-12, per seu representante legal
EVERTON FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e RG: 2291913 SSP/PB,
aqui denominado de CONTRATANTE, e do outre lado a empresa KM LOCAQOES
E  TRANSPORTE/KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL, CNPJ
48.895.525/000152, sediada a Avenida Barao de Nazare, n° 1334, Magano - CEP.
55.294-580 - Garanhuns/PE, per intermedio de seu representante legal o Senhor.
KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL, portador da CNH 01413729764 DETRAN
/PE e CPF. 035.871.144-47, doravante denominado CONTRATADO, celebram o
presente contrato advindo do processo de Licitagao Modalidade PREGAO
ELETRONICO N° 14/2023 e nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n"" 123, de
14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n*^ 8.666, de 21 de
junho de 1993, pelas clausulas e condigoes que seguem:

^ DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a CONTRATAQAO DE
EMPRESA PARA LOCAQAO DE VEI'CULO TIPO FIAT TORO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, conforme especificagoes
constantes no Termo de Referenda anexo ao Edital do processo licitatbrio
modalidade de PREGAO ELETRONICO N° 14/2023.

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada por prego global e de fomecimento parcelado dos servigos - art. 55,
inciso II, da lei n° 8.666/93.

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

182

182



» f

202

ESTADO DA PARAIBA

PREFEiTURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DO VALOR DA CONTRATACAO

CLAUSULA TERCEIRA - O Contratante pagara a Contratada a importaxicia com
base no prego proposto e aprovado de R$ 5.749,99 (Cinco Mil Setecentos e
Quarenta e Nove Reals e Noventa e Nove Centavos) mensais, perfazendo o Valor
Global de R$ 80.499,86 (Oitenta Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reals e
Oitenta e Seis Centavos), para a totalidade do periodo mencionado na CLAUSULA
QUARTA.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do Contrato proveniente desta licitagao vigorar a
partir da data de sua assinatura ate o fim do exercicio financeiro de 2024.

DO PAGAMENTO E SUAS CONDICOES

CLAUSULA TERCEIRA - Os pagamentos das despesas decorrentes da prestagao
dos servigos a que se refere o presente Contrato sera realizado com Recursos
Orgamentarios do Municipio de Agua Branca - PB.

Paragrafo Primeiro - Sera emitido nota fiscal, fatura ou documento equivalente,
onde OS pagamentos serao efetuados, apos o atesto de recebimento dos produtos
pelo Prefeito, Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da
respectiva documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - O valor correspondente sera depositado em Conta Corrente
da licitante CONTRATADA, atraves de Ordem Banc^a ou atraves de pagamento
em cheque na Tesouraria Geral da Prefeitura de Agua Branca - PB.

Paragrafo Terceiro - Nao sera efetuado qualquer pagamento a licitante
CONTRATADA enquanto houver pendencia de liquidagao da obrigagao fmanceira
em virtude de penalidade ou inadimplencia contratual, inclusive a apresentagao do
Demonstrativo dos servigos executados.

Paragrafo Quarto - Os pagamentos serao efetuados no prazo nao superior a trinta
dias, contado a partir da data final do periodo de adimplemento de cada parcela,
de acordo com a Lei n° 8.666/93, art. 40, inciso "a"

DO REAJUSTE CONTRATUAL

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

183

183



'^2^ 3

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAUSULA SEXTA - O prego proposto sera de exclusiva responsabilidade da
licitante, nao Ihe assistindo o direito de pleitear qualquer alteragao dos mesmos,
sob alegagao de erro, omissao ou qualquer outro pretexto;

Paragrafo Primeiro - Os pregos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua
vigencia.

Paragrafo Segundo - Ocorrendo desequilibrio economico - financeiro do contrato,
podera ser restabelecida a relagao que as partes pactuaram inicialmente, nos
termo do Art. 65, II, alinea "d", da Lei n.° 8.666/93, mediante comprovagao
documental e requerimento expresso do Contratado.

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA S^IMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da prestagao dos
servigos objeto deste contrato, serao pagos com recursos da Prefeitura de Agua
Branca, para atender o empenhamento que sera na seguinte rubrica: UNIDADE
ORCAMENTARIA: 20.200 GABINETE DO PREFEITO - 04 122 3002 2003

MANUTENQAO das ATIVIDADES do GABINETE; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.39, Outros Servigos de Terceiro Pessoa Juridica.

DOS PRA20S E DAS CONDICOES PARA ENTREGA DO OBJETO

CLAUSULA OITAVA - O veiculo objeto desta licitagao devera ser entregue a partir
da expedigao da ordem de servigo e mediante solicitagao feita atraves do Prefeito,
Secretarios e outros com poderes a eles delegados, no prazo de ate 05 (cinco) dias
corridos, contados a partir da expedigao do pedido formulado pelos responsaveis
acima mencionados, destinado a empresa e/ou licitante vencedor;

Paragrafo Primeiro - A entrega do objeto desta licitagao devera ser feita na sede do
Municipio, situado na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Agua Branca -
PB, CEP 58.748-000, das 08:00hs as 12:00hs, de forma parcelada, conforme
solicitagao formulada pelos responsaveis mencionados no item anterior, correndo
por conta da licitante Contratada as despesas decorrentes da entrega do veiculo na
sede do Municipio;

Paragrafo Segundo - Cabera a contratante arcar com as despesas de motorista e
combustivel do veiculo, bem como por avarias ocasionadas ao veiculo

Paragrafo Terceiro - Cabera a empresa contratada arcar com as despesas refere
a manutengao do veiculo (troca de oleo, pneus, pegas e servigos mecani
como seguro garantia.

3/10

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

184

184



• 204

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Paragrafo Quarto - Se o veiculo objeto da locagao apresentar defeito mec^ico,
cabera a empresa contratada fazer sua substituigao no prazo m^mo de ate 48
horas, nao sendo de responsabilidade da contratante o pagamento de di^as
enquanto o veiculo nao for substituido.

Paragrafo Quinto - Transcorrido o prazo de entrega previsto no item 22.1 a
licitante contratada sera notificada para no prazo de ate 48(quarenta e oito) horas
realizar a entrega do veiculo, sobre pena de rescisao do instrumento contratual e
abertura de processo administrativo;

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAuSULA NONA - Constituem obrigagoes da CONTRATADA:

A - A licitante Contratada sera responsavel pelos danos causados diretamente a
Administragao ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da
prestagao dos servigos objeto desta licitagao, nao podendo ser argiiido, para efeito
de exclusao de sua responsabilidade, o fato de a Administragao proceder a
fiscalizagao ou acompanhamento;

B - Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pelo contratante;

C - Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

D - Repassar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em parte,
0 objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes da
execugao (art. 69, da lei n° 8.666/93).

E - Responsabdizar-se pelos encargos tributarios resultantes do CONTRATO.

F - Serao retidos na fonte os tributos e as contribuigoes elencados nas disposigoes
determinadas pelos orgaos fiscais e fazendarios, em conformidade com as
instrugoes normativas vigentes;

G - Manter, durante todo a prestagao dos servigos, em compatibilidade com as
obrigagoes assumidas, todas as condigoes que culminaram em sua habilitagao e
qualificagao na fase de licitagao;

H - dar ciencia imediata e por escrito ao CONTRATANTE, sobre qualquer
anormalidade ou ocorrencia de quaisquer atos fatos ou circunstancias que possa
atrasar ou impedir a prestagao dos servigos dentro do prazo previsto;

1 - Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

185

185



. 2' '5

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

J - Arcar com todas as despesas referente a manutengao do veiculo (troca de oleo,
pneus, pegas e servigos mecanicos).

K - Arcar com as despesas do seguro total do veiculo.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A CONTRATANTE obriga-se a:
rv

A - A Contratante se obriga a proporcionar a Licitante Contratada todas as
condigoes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes da
presente licitagao, consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores.

B - Comunicar a licitante CONTRATADO(A) toda e qualquer ocorrencia com a
prestagao dos servigos, diligenciando nos casos que exigem providencias
corretivas.

C - Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento,
dentro do prazo previsto, com recursos do orgamento municipal da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB, desde que atendidas as formalidades pactuadas;

D - Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art.
73, inciso I, letra b, c/c art. 74, paragrafo linico, da Lei n° 8.666/93).

E - Notificar a licitante Contratada, imediatamente, sobre as faltas e defeitos
observados na prestagao dos servigos especificados no Contrato advindo desta
licitagao;

F - Arcar com as despesas de motorista e combustivel do veiculo.

G - Arcar com as despesas por avarias ocasionadas ao veiculo.

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Comete infragao administrativa, nos termos da

Lei n° 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatario que:

- Nao assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente,

quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;

- Nao assinar a ata de registro de pregos, quando cabivel;

- Apresentar documentagao falsa;

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

186

186



z e

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

- Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

-Ensejar o retardamento da execu^ao do objeto;

- Nao mantiver a proposta;

-Cometer fraude fiscal;

- Comportar-se de modo inidoneo;

PARAGRAFO PRIMEIRO - As sangoes do item acima tambem se aplicam aos

integrantes do cadastro de reserva, em pregao para registro de pregos que,

convocados, nao honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

PARAGRAFO SEGUNDO - Considera-se comportamento inidoneo, entre outros, a

declaragao falsa quanto as condigoes de participagao, quanto ao enquadramento

como ME/EPP ou o conluio entre os licitantes, em qualquer momento da licitagao,

mesmo apos o encerramento da fase de lances.

PARAGRAFO TERCEIRO - O licitante/adjudicatario que cometer qualquer das

infragdes discriminadas nos subitens anteriores ficara sujeito, sem prejuizo da

responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangoes:

I  - Advertencia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que nao
acarretarem prejuizos significativos ao objeto da contratagao;

II - Multa de 5.% (cinco por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s)
prejudicado(s) pela conduta do licitante;

III - Suspensao de licitar e impedimento de contratar com o orgao, entidade ou
unidade administrativa pela qual a Administragao Publica opera e atua
concretamente, pelo prazo de ate dois anos;

IV - Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao
Publica, enquanto perdurarem os motives determinantes da punigao ou ate que

seja promovida a reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a
penalidade, que sera concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante

pelos prejuizos causados;

PARAGRAFO QUARTO- A penalidade de multa pode ser aplicada

cumulativamente com as demais sangoes.

PARAGRAFO QUINTO - Se, durante o processo de aplicagao de penalidade, se
houver indicios de pratica de infragao administrativa tipificada pela Lei n'' 12.846,

de 1° de agosto de 2013, como ato lesivo a administra^^ publica nacional ou
estrangeira, copias do processo administrativo nec^5^as\ a apuragao da

6/10

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

187

187



2* 7

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

responsabilidade da empresa deverao ser remetidas a autoridade competente, com

despacho fundamentado, para ciencia e decisao sobre a eventual instauragao de

investigagao preliminar ou Processo Administrative de Responsabilizagao - PAR.

PARAGRAFO SEXTO.A apuragao e o julgamento das demais infragoes

administrativas nao consideradas como ate lesivo a Administragao Publica

nacional ou estrangeira nos termos da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013,
seguirao seu rito normal na unidade administrativa.

PARAGRAFO SCTIMO.O processamento do PAR nao interfere no seguimento

regular dos processes administrativos especificos para apuragao da ocorrencia de

danos e prejuizos a Administragao Publica Federal resultantes de ate lesivo

cometido per pessoa juridica, com ou sem a participagao de agente publico.

PARAGRAFO OITAVO.Caso o valor da multa nao seja suficiente para cobrir os

prejuizos causados pela conduta do licitante, a Uniao ou Entidade podera cobrar o

valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Codigo Civil.

PARAGRAFO NONO.A aplicagao de qualquer das penalidades previstas realizar-

se-a em processo administrative que assegurara o contraditorio e a ampla defesa

ao licitante/adjudicatario, observando-se o procedimento previsto na Lei n° 8.666,

de 1993, e subsidiariamente na Lei n° 9.784, de 1999.

PARAGRAFO DECIMO.A autoridade competente, na aplicagao das sangoes, levara

em consideragao a gravidade da conduta do infrator, o carater educative da pena,

bem como o dano causado a Administragao, observado o princlpio da

proporcionalidade.

PARAGRAFO D^IMO PRIMEIRO. As penalidades serao obrigatoriamente
registradas no SICAF.

PARAGRAFO SEGUNDO.As sangoes per atos praticados no decorrer da

contratagao estao previstas no Termo de Referencia.

DA RESCISAO do CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O presente contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93

7/10
Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

188

188



2'.>

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

e alteragoes posteriores sem que caiba a CONTRATADA direito a qualquer
indenizagao, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o
contraditorio e a ampla defesa (paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou
quando ocorrer os seguintes motives:

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administra^ao, nos casos
enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde
que haja conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislagao

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da
CONTRATANTE cabera recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e
suas alteragoes posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas
condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem necessarios no
montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em
conformidade com o art. 65°, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93 e alteragoes
posteriores, observando-se o disposto no paragrafo 2° e seguintes do referido artigo
da Lei acima citada.

DA SUBCONTRATACAO OU DAS TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A contratada nao podera transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas para
prestagao dos servigos do objeto deste Contrato, sem previa e expressa anuencia
da CONTRATANTE.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA DEX:iMA SEXTA - O contrato podera ser alterado pela CONTRATANTE
de acordo com o que estabelece o art. 65, incisos I e II, da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores.

DA PUBLICACAO do CONTRATO

8/10
Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

189

189



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

GNPJ.; 09.145.368/0001-12

CLAUSULA DECIMA SEHTIMA - A publicagao resumida do instrumento de
contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que e condigao indispensavel
para sua eficacia, sera providenciada pela Administra^ao ate o quinto dia util do
mes seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela
data, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem onus, ressalvado o disposto no
art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alteraqoes p)osteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAuSULA DECIMA OITAVA - Constituira encargo exclusive da contratada o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da
formalizagao deste contrato e da execuqao de seu objeto, conforme art. 71 caput da
Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores.

DO FORO COMPETENTE

CLAUSULA DECIMA NONA - O foro da cidade de Agua Branca - PB e competente
para dirimir todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro,
por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui
ficou estipulado, firmou~se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas
testemunhas que a tudo assistiram.

Agua Branca - PB, 16 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

mm.TONFmmNo batista

Prefeito Constitucional

CONffeATANTE

KM LOCAQOES E TRANSPORTE
KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL

CNPJ 48.895.525/000152
CONTRATADO

9/10

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

190

190



2L

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

Nome: CPF:

10/10

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

191

191



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

GNPJ.: 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N.° 01/2023

PREGAO ELETRONICO N°. 14/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 E A EMPRESA KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL,
CNPJ: 48.895.252/0001-52.

OBJETO: CONTRATAgAO DE EMPRESA PARA LOCAgAO DE VElCULO PARA
^ ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO.

VALOR GLOBAL: R$ 80.499,86 (Oitenta Mil Quatrocentos e Noventa e Nove
Reais e Oitenta e Sets Centavos)

VIGENCIA: 16/11/2023 a 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 16 de novembro de 2023,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa Contratada

dti

Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

192

192



Paraiba, 17 de Novembro de 2023 ■ Piano Qficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANOXV|N°3492

DISTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sao Jose dos Cordeiros e
LVR CONSTRUCOES LTDA - CNPJ n° 09.326J32/0001-98.

Publicado por:
Sandro Ferreira de Sousa

Codigo Idendficador:8A9293B4

ESTAIK) DA PARAfBA
PREFErrURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CAMARA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA
TERMO DE ADJUDICACAO

TOMADA DE PRECO N" 01/2023

TERMO DE ADJUDICACAO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui^des legais e de
confonnidade com o que dispde a Lei de n" 8,666 de 21 de Fevereiro
de 1993, e suas aiterapoes posteriores resolve ADJUDICAR a decisao
da Comissao Permanente dc Licita^ao, ao Processo Licitatorio na
modalidade TOMADA DE PRE<;0 n" 01/2023, objetivando a
contratacAo de empresa especializada para
EXECUgAG DOS SERVigOS DE REFORMA DA CAMARA

jAJjJNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, devidamentc licenciado,
! favor da Empresa: BATISTA ENGENHARIA LTDA, inscrita

no CNPJ n" 38.314.892/0001-78, com endcre^o na Rua Silvana
Silveira e Silva, n° 2286, Tcrreo, Ccnlro, Tabira - PE, CEP 56.780-
000, representada pelo Sr. GUSTAVO HENRIQUE MIRON
BATISTA, portador do CPF: 059.063.674-03 e RG: 7.285.255
SDS/PE, rcsidente e domiciliado na Rua Silvana Silveira e Silva, n°
2286, 1° Andar, CenU"o, Tabira — PE, CEP 56.780-000, que apresentou
proposta com o valor Global de RS 154.154,70 (Cento e Cinquenta e
Quatro mU Cento e Cinquenta e Qnatro Reais e Setenta
Centavos), de acordo com a analise e julgamento da Comissao
Permanente de Licita^ao.

Agua Branca - PB, 14 de novembro de 2023.

LUCIANO GON^ALVESDA SILVA
Presidente da Camara

Publicado por:
Jose Leandro Morals

Codigo ldentificador:55F4CFF6

CAMARA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

TERMO DE HOMOLOGACAO

TOMADA DE PRECO N° 01/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AGUA

BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui^des legais e de
conformidade com o que dispde a Lei de n° 8.666 de 21 de Fevereiro
de 1993, e suas altcra^oes posteriores resolve HOMOLOGAR a
decisao da Comissao Permanente de Licita9ao, ao Processo Licitatorio
na modalidade TOMADA DE PREQO n" 01/2023, objetivando a
CONTRATAgAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA
EXECUCAO DOS SERYigOS DE REFORMA DA CAMARA
MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, devidamentc licenciado,
em favor da Empresa: BATISTA ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ n° 38.314.892/0001-78, com enderego na Rua Silvana
Silveira e Silva, n° 2286, Terreo, Centro, Tabira - PE, CEP 56.780-

000, representada pelo Sr. GUSTAVO HENRIQUE MIRON
BATISTA, portador do CPF: 059.063.674-03 e RG: 7.285.255
SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Silvana Silveira e Silva, n°
2286,1" Andar, Centro, Tabira - PE, CEP 56.780-000, que apresentou
proposta com o valor Global de R$ 154.154,70 (Cento e Cinquenta e
Quatro mil Cento e Cinquenta e (^atro Reais e Setenta
Centavos), de acordo com a analise e julgamento da Comissao
Permanente de LicitaQao.

Agua Branca - PB, 14 de novembro de 2023.

2LUCIANO GON^AL VES DA SIL VA
Presidente da Camara

Publicado por:
Jose Leandro Morais

C6digo ldentificador:D7FEE276

CAMARA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 13/2023

TOMADA DE PRECO N." 01/2023

PARTES: CAMARA MUNIOPAL DE AGUA BRANCA - PB,
CNPJ: 02316.556/0001-17 e a empresa BATISTA ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ n" 38.314.892/0001 -78.

OBJETO: contratacAo de empresa especializada
PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE REFORMA DA
CAMARA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB.

Fundamento LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

FONTE de RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execufao da presta^ao de servipos para atendcr o empenhamento sera
pago com recursos da Camara Municipal de Agua Branca - PB, sendo
que o pagamento sera efetuado atraves da DOTACAO
ORCAMENTARIA: 10.100 CAMARA MUNICIPAL -

01.031.3001.1001 CONSTRUIR/AMPLIAR/REFORMAR PR^DIO
DA CAMARA - ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 - Obras e
instala^dcs.

VALOR GLOBAL: RS 154.154,70 (Cento e Cinquenta e Quatro
mil Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta Centavos).

VIGfeNCIA: 16/11/2023 A 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 16 de novembro de
2023, LUaANO GONQALVES DA SILVA, Presidente e

Coutratada.

Publicado por:
Jose Leandro Morais

Codigo Identificador:29BA356B

comissAo de LICITACAO
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETR6nICO N° 14/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: contratacAo de empresa para locacao de
VEfCULO para ATENDER AS NECESSIDADES DO
GABINETE do PREFEITO.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alinea b, da Lei n°
8.666/93, toma - se publico o resultado do julgamento do processo
licitatorio em epigrafe:

VENCEDORES:

1 - KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL | Tipo: ME - LCI 23:
Sim - Documento 48.895.252/0001-52 -.

Valor Global: RS 80.499,86.

A rela^ao dos itens vencidos por cada ganhador encontra - se
descrito no documento Vencedores/Mapa.

Agua Branca - PB, 09 de novembro de 2023.

www.diarionmnicipal.com.br/iamup 10Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

193

193



Paraiba, 17 de Novembro de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV | N" 3492

ALERSONJOSt RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsotn Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:D18B7686

COMISSAO DE LiaXACAO
EXTRATO TERMO DE ADJDDICAqAO

PREGAO ELETRONICO N" 14/2023

EXTRATO TERMO DE ADJUDICACAO
OBJETO: CWTTRATAgAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
VEfCXJLO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
GABINETE DO PREFETTO.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE AgUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribui9des legais c de conformtdade com
o que dispoe as Leis de n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterafoes posteriores e a Lei n.® 10.520/2002 resolve ADJUDICAR.
0 Processo Licitatorio na modalidade PREGAO ELETR6NIC0 N°
14/2023. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL | Tipo: ME - LC123:
- Documento 48.895.252/0001-52

Valor Global: R$ 80.499,86.

Agua Branca - PB, 09 de novembro de 2023.

ALERSONJOSt RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidallsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiflcador:F7205F15

COMISSAO DE LICITA^AO
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAo ELETR6NIC0 N° 14/2023

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOC.ACAO DE
VEfCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
^INETE DO PREFEITO.
0 PREFEITO DO MUNia'PlO DE AgUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de conformidade com o
que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
altera96es posteriores e a Lei n.° 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR. o Proeesso Lieitatorio na modalidade PREGAO

ELETRONICO N° 14/2023. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL | Tipo: ME - LCI23:
Sim - Documento 48.895.252/0001-52.

Valor Global: R$ 80.499,86.

Agua Branca - PB, 09 de novembro de 2023.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador:49B0B682

COMISSAO DE LICITACAo
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 01/2023

PREGAO ELETR6nICO N°. 14/2023 213

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145368/0001-12 E A EMPRESA KELVIN
CORREIA CARNEIRO CABRAL, CNPJ: 48.895.252/0001-52.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
VEtaJLO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO.

VALOR GLOBAL: R$ 80.499,86 (Oitenta Mil Quatrocentos e
Noventa e Nove Reals e Oitenta e Seis Centavos)

VIGfeNCIA: 16/11/2023 a 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 16 de novembro de
2023, EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e
empresa Contratada

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identilicador:0EE790AD

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DEALAGOA GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

HOMOLOGACAO TOMADA DE PRECOS 004/2023

PROCESSO N.® 035/2023

TOMADA DE PRECOS N.° 004/2023
OBJETO: Conti:ata9ao de uma empresa de constru9ao civil, para
execU9ao das obras de Recapeamento Asfaltico da Via de Liga9ao
entre a Rodovia PB-079 e o Distrito de Zumbi e de diversas ruas do

povoado, no Munidpio de Alagoa Grande.
HOMOLOGACAO
Expirado o pra2o reeursal, toma-se publica a homologa9ao do
procedimento licitatorio em epigrafe a empresa NOVATEC
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de
RS 1.190.334,61 (Hum milliao cento e noventa mil trezentos e trinta e
quauo reais e sessenta e um centavos).

Alagoa Grande(PB), 14 de novembro de 2023.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

Prefeho Municipal

Publicado por:
Antonio Soares de Lima

Codigo ldentif!cador:8A7£lD70

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

HOMOLOGACAO TOMADA DE PRECOS 005/2023

PROCESSO N.® 036/2023

TOMADA DE PRECOS N.® 005/2023
OBJETO: Contrata9ao de uma empresa de constru9ao civil, para
execu9ao das obras de Reforma dos predios onde iuncionam o Centro
Administtativo Municipal e o Centro de Assistencia Social do
Povoado de Zumbi, no Municipio de Alagoa Grande.
HOMOLOGACAO
Expirado o prazo reeursal, toraa-se publica a homologa9ao do
procedimento licitatorio cm epigrafe a empresa SOBRAL
CONSTRUTORA LTDA, no valor total de R$ 274.942,75 (Duzentos
e setenta e quatro mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e
cinco centavos).

Alagoa Gnmde(PB), 14 de novembro de 2023.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

Prefeito Municipal

www.diariomunicipaicom.br/iamup 11Impresso por convidado em 07/08/2024 15:32. Validação: A302.1D54.816F.A5AF.CF8E.DC37.5168.D520. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 105170/23. Data: 19/02/2024 15:12. Responsável: Everton F. Batista.

194

194


